in ecclesiis, monasteriis ani conventibns

regularium quorumcnmque ,
publice vel

privatim, quoquomodo profiteri, seu le-

ctiones aliqnas in facultatibus huiusmodi

habcre vel exercere.

§ 3. Ncque doctores ipsi aut Universi-

necioros siu- tatuili 8611 gymnasiorum eorumdeni re
nrum ei

"'

siipei'iorcs

clìganlur

servalis pr;ie

missis. liculares, facultalem eruditos viros adeos-

dem gradus promovendi , etiam a nobis

et Apostolica Sede vel alias, undecumque

babentes, scholares, tani laicos quani cle-

ricos et cuiusvis Ordinis regulares vel a-

lios quoscuiuque, quanlalibet eniditioiie

praeditos, ad ulluni graduili in eisdeni

facultatibus suscipiendum rccipere et ad-

mittere.

§ 4. Ncque doctores, magistri et scbo-

Schiiiaiesiio- lares ad electionem alicuius in reclo-

Huiiii ad ali- ••'in ve! cancellariiiin Universitalis aut
iiucm gradum.

o-yniiiasii 1 iroceili'ie; nec ipsi scbolares

'"'"• vel alii, quantuiiilibct dodi et alioqni

liabiles, gradus buinsniodi vel eoriiinali-

queni, palam vel privatim, rccipere va-

leant, nisi doctores videlicet ac regentes,

magistri et aliiprofessores, iam ad calbe-

dras et lecturas recepti , in Italia, infra

tres; extra vero illani, infra sex menses a

die publicationis praesenlium compulan-

dos; reliqui vero ad calliedras et alias le-

cturas ibidem in poslerum assumendi, ante

illoriini receptioriein, in rectoris vel alio-

riim superioruni ; eligendi autem in re-

ctores vel cancellarios, nule illoruni ele-

rlionein vel sallem admissionem, in ordi-

narii loci vel eiiis in spirilualibus vica-

rii, ac promovendi scbolares et alii prac-

fali, ante illoriim proinolionein, in eisdeni

ordinaiii seu eius vicarii aut doctoriim,

aliornmqucpronioventiuiii manibus, prac-

vio cliaiu processii, vel debita informa-

lione, quantum eissufìficere videbitur, su-

per religione fideque catbolica recto-
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rum, cancellariorum , doctorum , lecto-

rum et promovcndorum eorumdeni per

ipsos locorum ordinarios vel eoruni vi-

cariosritefacta, praecedente, eandemca-

tbolicam Pideni, verbis iuxta formae in-

frascriptae tenorem conceptis, palam et

solemniler profiteri teneantur. Et desu-

per instrumentum publicum confici, ac

de processu seu informatione et fidei pro-

fessione, in privilegio doctoratus vel alte-

rius gradus huiusmodi, specialis ac de

verbo ad verbum nientio et relatio fieri

debeat, auctoritate apostolica, tenore prae-

sentium, perpetuo statuimus et ordina-

nius.

§ 5. Ac omnibus el singulis earumdem supenoresnon

Universilatum et gymnasiorum rectoribus, fe™iiquem p°'ó-

doctoribus et aliis superioribus , ac alias ""'"' "' s'"-

tacullatem doctorandi babentibus, cuius- les pronieri,

. , 1 1- • i-,' sub pueni:! Iijl-

cumque status, gradus, ordims, conditio- „,„es,ìs.

nis et pra^eminentiae fuerint, etiam si e-

piscopali, archiepiscopali, patriarchali vel

maiori dignitale, eliam cardinalatiis bo-

nore, ne ducali vel alia, etiam regia et

imperiali, auclorilale praefulgeant , ne

([ueni in universiialilius, civitatibiis, op-

pidis vel aliis locis sibi in spiritnalibus

vel lemporalibus subiectis , aliter calbe-

dras aut alias lectiones retinere, conse-

((ui vel ad gradus promoveri respective

paliantur, in virlute sanctae obedientiae

et sub inlerdiclo ni) ingressu ecclesiae,

quoad antistites; quo vero ad inferiores,

sub exconimunicalionis latae sententiae,

necnon piivationis omnium et singulorum

dignilatuui, beneficiorura^ officioruni et

feudoruni ecclcsiaslicorum per eos quo-

modnlibel oblenlorum et inbabilitalis ad

ilia et alia in poslerum obtinenda, eoipso

per conlralhcienles incurrendis poenisdi-

slrictius inbibemus.

S G. Ac quascumque receptiones, prò- Pinmoiiones

moliones.electioneset admissiones, absque "''""^
'"l*"

"'

processi! cerlaque de religione et fide

calholica notilia , ac dieta fidei profes-
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(ogatoriae.

I

sione, sic ut praoferlur, praecedente, prò

tempore factas, miUas, invalida?, nullius-

que roboris vel momenti esse, nequc cui-

quam in iudicio vel extra suffragari posse.

§ 7. Sicque per qiioscumqiie iiulices et

Decreium ir- commissarios, quavis auctoritatc funocn-

tes, sublata eis et eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi et interprctandi facultale

et auctoritatc, iudicari et defìniri debere;

ac quicquid secus a quoquam, quavis au-

ctoritatc, scientervcl ignoranter, attentari

contigerit, irrilnm et inane decernimns.

§ 8. Non obstantibus constitulionibus

ciausuiae de- et ordinatlouibus apostolicis, ac TJniversi-

tatum et gymnasiorum^ Ordinum ci loco-

rum quorumcumque, etiam iuramento,

confirmalione apostolica vel quavis firmi-

tate alia roboralis, statutis et consuetudi-

nibus, privilcgiis quoque, indullis, lacul-

lalibus et literis aposlolicis, eisdem Uni-

versitatibus et gymnasiis ac Ordinibus et

locis, eoruuKjuc rcctoribus, docloribus,

superioribus , eliam in temporalibus do-

minisi comilibns palalinis et aliis, eliam

regularibus, personis praefalis^ sub qui-

Imscumquc lenoi'ibiis et formis, ac ctuii

(iiiibusvis, eliam derotiatoriarum deroga-

loriis, aliisque efficacioribus, etiam vini

contraclus inducenlibus, clausnlis, irrilan-

tibusque et aliis decretis, in genere vel in

specie, etiam per nos ac Sedem praedi-

clam, etiam niotu, scientia et potestatis

plenitudine similibus, seu ad quoriunvis,

etiam impcralorum, regum, r,'ium|nibli-

carum, dneum el aliorum principum, in-

stanliam et alias cpiomodoliliel concessis,

ac eliam pluries approliatis et innovalis,

quibus omnibus, eliam si, prò illorum

suflicienli derogatione, de illis eorumque

lotis tonoribus specialis, specifica, ex-

pressa et individua, non autem per clau-

snlas generales idem importanles, montio

seu quaevis alia expressio baltenda ani

aliqua alia exquisila l'orma ad boc ser-

vanda forel. illonun veriores tenores, ac

si de verbo ad verbum inserercntur,

praesentibus prò suffìcienter expressis et

insertis habentes, specialiter et expresse,

niotu simili, derogamus, contrariis qui-

buscumque. Aut si aliquibus, communiter

vel divisim, ab eadem sii Sede indultum

quod interdici, suspendi vel cxcommuni-

cari non possint per literas apostolicas

non facientes plenam et cxpressani ac de

verbo ad verbum de indulto huiusmodi

mentionem.

S 9. Ne autem qnispiam nraesentium forma et ei-

ignoranliam praelendcre vel excusalionem uonis.

allegare possit, sed ipsac ad omnium no-

titiam deducanlur, volumus et mandamus

quod ea?dem praesentes, inbasilicae Prin-

cipis Apostolorum de Urbe et Cancellarise

noslrae valvis ac acie Campi Florae per

aliquem ex cursoribus nostris affixae, co-

pia illarum ibi diinissa, omnes in Italia,

intra tres; extra vero illam exislenles, in-

tra sex menses proximos ab ea die affi-

xionis coniputandos, perinde arclent, ac

si illis personaliter intimalac fuissent.

S 10. Forma autem dictae professionis f»™» pi»-

. . 1 n IVT r> /^1 1
feS!Ì011Ì5 lldel.

Iiiiri liaec est: Lgo N. lirma fide credo et

prolìleor omnia et singula, quae conli-

iienlur in Symbolo fidei, quo sancta Ro-

mana Ecclesia ulilur, videlicel: Credo

in unum Deum, Pairem oionipolentem,

factorem coeli et terrae, visibilium om-

niiuii et invisibilium. Et in unum Domi-

num lesum Cbrisluni filium Dei unigeni-

tum. El ex Paire naium ante omnia sae-

cula. Deum de Deo, lumen de Inuline,

Deum veruni de Deo vero. Genilum, non

lacluui, consubstanlialem Patri, per quem

omnia facla sunt. Qui pro|>ler nos liomi-

nes et proptcr nostram salutem descen-

dit de coelis. El incarnalus est de Spiritu

Sancto, ex Maria virginc, el bomo faclus

est. Crucifixus eliam prò nobis, sub Pon-

lio Pilalo passus, el scpultus est. Et re-

surrexit terlia die secundum Scripluras.

Et ascendit ad coelum, sedei ad dexterani
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Patris. Et iterimi venturus est cum gloria

indicare vivos et niortuos, cuius regni

non erit finis. Et in Spirilum Sanctum

Dominum et vivificantem^ qui ex Patre

Filioque procedit. Qui cura Patre et Filio

simul adoratur et conglorifìcatur , qui

loquutns est per prophetas. Etunam san-

ctam, catholicam et apostolicam Eccle-

siam. Confiteor unum Baplisma in romis-

sionem peccatoruni. Et expecto resurre-

ctionem morluoruni. Et vitam venturi

saecufi. Amen. Apostolicas et ecclesiasti-

caslraditionesreliquascjue eiusdem Eccle-

siae observaliones ci consti! utiones fir-

missime admitto et amplector. Item, sa-

cram Scripturain , iuxla eum sensnm

i|ncm tenuit ci tenel sancla niater Eccle-

sia, cuius est iudicare de vero sensu et

iiilerpretatione sacrarum Scripturarum,

admitlo; ncc eam umquam , nisi iuxta

nnanimeni consensum Palruin, accipiain

(1 inliTjuvlalior. Profitcor quoque sojileni

esse vera et proprie sacramcnla novae

legis a lesu Clirislo Donuno nostro insli-

lula, atque ad salutem Immani genci'is,

licet non omnia singulis, necessaria, sci-

licei Baptismum, Confirmalioncm , Eu-

iliarisliain, Poenilenliam, Exliemam Un-

ctionem, Ordinem etMatrimonium, illaquo

graliam conterre; el^ ex bis, Baptisnmiii,

Confirmalioncm et Ordinem sine sacrile-

gio reilerari non posse. Receptos quoque

et approbalos Ecclesiae catholicac litus

in supradiclorum omnium sacramento-

rum solemni adminislralione recipio et

atimitlo. Onmia et singula quac de pec-

calo ouiginali ci de iustificalione in sa-

irosancla Tridentina synodo definita et

declarata l'uerunt, amplector et recipio.

F'i'olileor pariler in missa offerri Deo ve-

iimi, proprium et propitiatorium sacrifi-

cium prò vivis el delunctis; atque in san-

ilissimo Eucliaristiae sacramenlo esse

vere^ realiter et substanlialiler Corpus et

Sanguinem^ una cum anima et divinilatc
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Domini nostri leso Christi , fierique con-

versionem totius substanliae panis in Cor-

pus, ettoliussubstantitevini inSanguinem,

quam conversionem catbolica Ecclesia

transubslantiationem appellai. Faleor e-

tiam, sub altera tantum specie, tolum at-

que inlegruin Cliristum, verumque sacra-

menlum sumi. Constanter teneo purgato-

rium esse, animasque ibi delentas fide-

liumsulfragiisiuvari. Simililer el sanctos,

una cum Chrislo regnantes, venerandos

atque invocandos esse, eosque orationes

Deo prò nobis offerre, atque corum reli-

quias esse venerandas. Firmiter assero

imagines Chrisli ac Deiparae scraper vir-

ginis, necnon aliorum sancloi'um liaben-

das et retinendas esse, atque eis del)ilum

honorem ac veneralionem imparliendam.

Indulgentiarum etiam poleslatem a Ciiri-

slo in Ecclesia relictam luisse; illarumque

usuili christiano populo maxime sahila-

rem esse allìrrao ; sanclara, catholicam el

aposlolicaui Romanam Ecclesiam omnium

ecclesiarum matrem et magistratn agno-

sco. Roraanoquc Pontifici , beali Pelri

apostolorum principis successori ac lesu

Christi vicario, veram obedientiam spon-

deo ac iuro. Celerà itera onmia a sacris

canonibus el oecuraenicis conciliis, ac

praecipue a sacrosancla Tii(l(Milina sy-

nodo tradita, definita el declarata, indubi-

tanter recipio aUpie profìleor; siraulque

contraria omnia atque baereses quascum-

(pie ab Ecclesia damnalas, et reiectas, et

analhemalizatas ego pariler damno, re-

iicio et analbcmaiizo. liane veram catho-

licam fidem , extra quam nemo salvus

esse polest, (|uara in praesenli sponte

profiteor et veraciler teneo, eamdcm in-

tegram et immacnlatam usque ad extre-

rauni vilae spirilura conslantissime (Deo

adiuvanle) retincre et confiteri, alque a

meis subditis sen rliis
,
quorum cura ad

me in munere meo spectaliil, lencii
,

iloceri el praedicari, (piantum in me eril,
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curaturum. Ego idem N. spondeo, vovco

ac iuro; sic me Deus adiuvet et liaec

sancta Dei Evangelia.

§ 11. Nulli ergo omnino lioniinum li-

Sanciio poe- ceal lianc paginam nostiae ordinationis,

inhibitionis, derogationis, voluntatis, sta-

tuti, decreti et mandati infringere, velei

ausu temerario conlraire. Si quis aulcm

hoc attentare praesumpseril, indignatio-

nem omnipotentis Dei ac beatorum Pctri

et Pauli apostolorum eius se noverit in-

cursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum
,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo scxagesimoquarto, idibus

novembris, pontificaUis nosli'i anno v.

Diit. die 13 nov. 150-i, [luiilir. mino v.

Estensio difli

conciUi.

evi.

Forma iivofcssionis orthodoxae (idei ob-

servanda a provisis de bencficiis eccle-

siasticis curatis, ac duimtalibus, ecde-

siis, monasleriis et aliis locis Ordiniim

regiduviiiDi et miUliurum I
.

Pius episcopus servQS servoram Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Iniunctum nobis apostolicae servitutis

officium requirit ut ca, quae Dominus

omnipotens, ad providani Ecclcsiac suae

direclionem, sanctis patribus in nomine

suo congregalis divinitus inspirare digna-

tus est, ad eius laudom et gloriam in-

cunclanler exequi properemus. Cuni ita-

que, iuxta concilii Tridentini disposilio-

nem, omnes, quos deinceps calhedralibus

et superioribus ccclesiis praulici, velqui-

bus de illaruni dignitalibus, canonicatibus

et aliis quibuscumque beneficiis ecclesia-

sticis, curam animarum habentibus, pro-

videri conlinget , pubifcam ortliodoxae

i Haec dispositio Concil. Trid. est in cap. 12,

sess. XXIV.
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fidei professionem Tacere seque in Uoina-

nae Ecclesiae obedientia permansuro.'-

spendere et iurare teneantur.

§ 1 . Nos, volentes etiam per quoscum-

que, quibus de monasleriis, convenlibus,

domibus et aliis quibuscumque locis re-

gulariuiii qiiorumcumque Ordinum, etiam

militiarum, quocumque nomine vel titulo

providcbitur, idem servari; et ad hoc, ut

unius eiusdem fidei professio uniformilcr

ah omnibus exhibeatur, unicaque et certa

illius forma cunctis innolescat, nostrac

sollicitudinis partes in hoc alieni minime

desiderari, formam ijisam praesenlibus

adnolatam publicari, et ubique gentium

per eos, ad quos ex decrelis ipsius con-

cilii et alios praedictos spectat, recipi et

observari, ac, sub poenis per concilium

ipsum in contravenientes latis, iuxta hanc

et non aliam formam, professionem prae-

dictam solemniler fieri , auctoritate apo-

stolica, tenore prtesentium, districte pi;e-

cipiendo, mandamus huiusmodi sub te-

nore :

§2. Ego N. firma fide credo et piofileor Form» pm-

omnia el singula
,
quae conlinenlur in "L.,"!

Symbolo fidei, quo sancta Romana Ecclc- 1""'"' "-

Sia ulitur, videlicet : Credo in unum Deum,
Palrciii omnipotcniem , faclorem codi et

terrae,visibilium omnium et invisihilium.

Et in unum Dominum lesum Chrislum fi-

lium Dei nnigeniUim. Et ex Patre naium

ante omnia saecula. Deum de Deo, lumen

de lumine, Deum verum de Deo vero. Ge-

nitum, non fiictum, consubstantialem Pa-

tri, per qnem omnia facta sunt. Qui pro-

pter nos homines el propler nostrani sa-

lulem descendit de coelis. Et incarnatus

est de Spiritii Sancto, ex Maria virgine,

et homo iaclus est. Crucilixus etiam prò

nobis, sub Ponilo Pilato passus et sepul-

lus est. Et resurroxit lerlia die secunduin

Scripturas. Et ascendit ad coelum, sedei

ad dexteram Patris. Et iterum venturus

est cum gloria indicare vivosel mortuos,
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cilius regni non ciit finis. Et in SpiriUun

Sanctum Dominum et vivilìcanteiii, qui

ex Patre Filioqiie procedi!. Qui cuni Pa-

tre et Filio simul adoratur et conglorifi-

catur, qui loculus est per prophetas. Et

unam sanctani, calliolicani et a[ioslolicain

Ecclesiani. Confìteor unum Baptisma in

remissionem peccatoruni. Et expecto re-

surrectionem niortuoruni. Et vitani ven-

turi saeculi. Amen. Apostolicas et eccle-

siasticas traditiones reliquasque eiusdem

Ecclesiae obscrvationes et constilutiones

firmissinie adniitto et amplector. lteiii,sa-

cram Scripturam, iuxta eum sensum quem
tenuitettenel sancta maler Ecclesia, cuius

est indicare de vero sensu et interpreta-

lione sacrarum Scripturarum , admitto
,

nec eam umquam , nisi iuxta unanimem

conscnsum Patrum, accipiam et interpre-

tabor. Profìteor quoque septem esse vera

et proprie sacramenta novae iegis a lesu

Christo Domino nostro institula, alque ad

salutem huniani generis, licei non omnia

sirrgulis, necessaria, scilicet Baptismum,

Confirmationem, Eucharistiam, Poeniten-

tiam , Exiremam Unctionem , Ordinem et

Matrimonium , illaque gratiam confcrrc
;

et , ex bis , Baptisnmm , Confìrmationem

et Ordinem sine sacrilegio reiterar! non

posse. Receplos quoque et approbatos

Ecclesiae catholicae ritus in supradicto-

rum omnium sacranientorum solemni ad-

ministratione recipio et admitto. Omnia

et singula
,
quae de peccato originali el

de iuslifìcatione in sacrosancta Tridentina

synodo definita et declarata fuerunt, am-

plector et recipio. Profìteor pariter in

missa offerri Dee veruni, proprium et pro-

piliatorium sacrificium prò vivis et de-

functis, atque in sanctissimo Eucharistiae

sacramento esse vere, rcaliter et substan-

tialiter Corpus et Sanguinem , una cum
anima et divinitatc Domini nostri lesu

Christi , fìeri(iue conversionem tolius sub-

slantiae panis in corpus et totius subslan-
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tiae vini m sanguinem, quam conversio-

nem catliolica Ecclesia Iransubstantiatio-

nom appellai. Fateor etiam , sub altera

tantum specie , totum atque integrum

Cliristum, verumquc sacramentum sumi.

Constanter teneo purgatorium^esse , ani-

masque ibi detentas fìdelium suffragiis iu-

vari. Similiter et sanctos, una cumChristo

regnantes, venerandos atque invocandos es-

se, eosque orationes Deo prò nobis offerre,

atque eorum reliquias esse venerandas. Fir-

niitcr assero imagines Christi acDeiparae

seinper virginis, necnon aliorum sanclo-

rum liabendas el retinendas esse, atque

cis debitum honorem ac venerationem

impartiendam. Indulgentiarum etiam po-

testalem a Christo in Ecclesia relictam

l'uisse, illarumque usum christiano populo

maxime salutarem esse afìlrmo. Sanctam,

catliolicam et aposlolicam Romanam Ec-

clesiam omnium ecclesiarum malrem et

magistram agnosco. RomanoquePontifìci,

beali Petri apostolorum j)riiicipis succes-

sori ac lesu Christi vicario , veram obe-

dicnliam spondeo ac iuro. Celerà ilem

omnia a sacris canonibus et oecumenicis

conciliis ac praecipuc a sacrosancta Tri-

dentina synodo tradita, defìnita et decla-

rata, indnliitanler recipio alque profìteor;

simulque contraria omnia alque haereses

quascumque ab Ecclesia damnalas et re-

icctas et anathematizatas, ego pariter

damno, reiicio et analhematizo. liane ve-

ram calholicam fìdcm, exlia quam nemo
salvus esse potest, quam in praesenti

sponlc profìteor et veraciler teneo, eam-

dcm integram et immaculatam usque ad

extreinum vitae spiritum constantissime
,

Deo adiuvante, retinere et confìteri alque

a meis subditis scu illis, quorum cura ad

me in nuinere meo spoctabit, teneri et

doceri et praedicari, quantum inmeerit,

curaluruin. Ego "idem N. si)ondeo, voveo

ac iuro; sic me Deus adiuvet ci haec san-

cta Dei Evangelia.
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lussi» puhii

candì.

Sanctio poe

nulis.

Publi.-alio

PjOfpmmm.

§ 3. Voluimis aulem qiiod praesentes

lilerae in Cancellaria nostra Apostolica d(3

more leganliir ci, ut omnibus facilius pa-

teant, in eius quinterno describantur, ac

etiam imprimanUir.

§ -i. Nulli ergo omnino liominum liceat

hanc paginam nostrae voluntatis el man-

dati infringere, vel ci ausu temerario con-

traire. Si (piis auteni etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum
,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo sexagesimo quaito, idibus

novembris, pontificafus nostri anno v.

Lectae et publicatae l'uerunt suprascri-

ptae literac in Cancellaria Apostolica, anno

Incarnationis dominicae luillesinio quin-

gentesimo sexagesimo quarto, die vero sab-

bati, nona niensis decembris
,
pontificatus

sanctissimi in Christo patris et domini

nostri domini Pii Papae IV anno v.

A. Lomellinus, custos.

Dyl. die 13 nov. i56't, ponlif. anno v.

CVII.

Approbalio confruternitalis sub invoca-

tione Duodecim Apostolorum mipcr in

Urbe institutac. prò decentiori sanctis-

simi Encharisliae sacramenti vcncra-

lionc, et egenorum mendicare erube-

scentium, vel alias oppressorum subven-

tione; et clarrjitio indulgenfiarum.

Pius Papa IV, ad perpetuam rei memoriam.

In apostolicae dignitatis culmine, me-

ritis licet imparibus, divina dispositione

constituti , ad ea nostrae considerationis

aciem jibentcr dirigimus, per quae, no-

strae provisionis auxilio, divinus cultus

cum animarum salute ubilibet activum

suscipiat incrcmentum ; et bis, quae pro-

pterea ex pia fidclium devotione institula

et ordinata dicuntur, ut firma perpetuo et

inconcussa pcrmancant, cum a nobis pe-
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litui', apostolici iiiuiiiininis praesidium pro-

pensiusimpartiiiiur, ac fideles ipsos spiri-

tualium gratiarum muneribus prosequi-

mur, ut exinde divinae gratiac aptiores

reddanlur, et carilutis dcvotio in eis per

aniplius augeatur.

ili 1 . Sane dilccti lìlii conlratres con- Quidam ciui-

fralernitatis sub invocalione Duodecim 'ie™Ii in l'rì'ó

Apostolorum, in ecclesia conventus eo- '""'""'^"' ,'"'"

^
.

decenliori l'.'i-

rumdem Sanctorum Duodecim Apostolo- ciiansuae s.-

diT L /-> j' r . IH- crameiiU vene-
e Urbe, Urdmis Iralrum Minorum ,,,ii„„eei lesi-

Convenlualium nuncuiialoruia, inslilulae, """^ n'ouasic-

i ' 'ni (loimis riae

nobis nuper exponi i'ecerunl quod alias " sutiTcniioue

. . .„ . , .
,

. rgeiioiuni meii-

nonnulh christmdeles, pia devotione ducti, dicane ciui.e-

coiisidcrantes sanclissinuim Eucbaristiae narTiMn^csso-

sacramenlum, inler celerà Ecclesiae sacra- """;

menta praecipuis honore, reverentia et

veneratione dignum, praeserlim dum ad

intirmos defertur, a nonnullis 1 vel paucis

adinodum christifìdelibus, et minus quani

deceat honorifìce, comitari, idque aegre

ferentes, et singulari zelo devolionis cu-

pienles ut eidem sacramento dcbitus cul-

tus , honor et veneratio exhiberentur,

quantum in eis erat, providere, imam

utriusqiie sexus christifidelium confrater-

nitateui,sub invocalione pracfata, ad om-

nipotentis Dei sacralissimique Gorporis

dominici laudeiu
,
gloriam et bonorem,

inslituerunt et ordinarunt: ac prò eius

salubri directione el incrcinento, piorum-

quc operum exercitio, intei- alia, nonnul-

los ex eis, qui curam et regimen inona-

sterii nionialium Domus Piae nuncupati,

regionis Sancti Eustacbii de UiiìC, sub Re-

gnla Sanctae Clarae dicti Ordinis, niulie-

runique ibi prò tempore degentium, novi-

ter erecti et a!) ipsa conlralernitate tra-

bentis originem, haberenl ; el alios, qui

cbrislitidelium eleemosynas perquirerent,

ut exinde paupcribus cruliescentibus et

miserabilibus personis in suis necessitati-

bus, eorumdcm christifidelium ope, se-

ciete et alias sulivcnirclur; alios vero, qui

alia pictatis el cariLalis opera erga quos-

1 Forte legi debet niiUis (r. t.).
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cumque pauperes ope dcslilulo?, acindi-

genlia, paiiperlale ci litihus ef aliter op-

prcssos, illos coiibulendo et iudicibus prò

iuslitia commendando ac visitando, et ex

eorum et aliorum cliristifidelium eleemo-

synis, quantum possont, eis subvenicndo,

exercerent, constiluorunt et deputarunl.

§ 2. Necnon dileclum filium nostrum
l'roieciorom Vilellotium , Sanctac Mnriae in Via-Lata

(iidae coiifra- ,.

lerniiaiis car- uiaconum cardmalcm \ itelliuni nuncu-

l'ium'^dJ'puià-
pallini, sanctae Romanae Ecclesiae came-

""''> rarium, in suurn et dictae confraternitatis

confratrem et protcctorem clegerunl et

receperunf, proni in inslrumentis seu ca-

pitulis aut aliis documentis desuper Ibr-

san confectis plenius dicitur contineri..

§ 3. Quare prò parte confratrum pra>

Ei modo Slip- dictorum nobis fuit humiiiter supplica-
plicani Pomi- .... . .

liei, prò coniir- tuui quatenus institutioni societatis ac

rt!olorrm.'""'constitulioni, deputationi, eleclioni et re-

ccptioni praelatis, prò (irniiori illarum

subsistentia , robur aposlolicae confirma-

tionis adiicere ac alias in praemissis op-

portune providere de benignilate apo-

stolica dignaremur.

§ A. Nos igitur, qui pia et salubria fi-

Hir Poiiiifcs delium vota, ex quibus divinus cultus
diclam inslilu- .

linncm, Cipro- propagalur, ct salus annnarum provenute

l'oilem' esordi- flignoscitur, pii patris affectionc Hbenler

el , ut oiitalum sorliantur

effectum, opcram elficacem attcntiusim-

pendimus; ac tam venerabile sacramen-

tum a cunctis chrisliddelibus, ut per hoc

eorum desideialain salulcm conseqiii va-

leanf, peramplius bonorari, vencrari, lau-

dari et magnificari sinceris exoptamus

desideriis; ac omnipotenli Deo, quod tam

salubria, necessaria el ulilia opera exer-

ceantur, immensas gratias agentes; et ul

illa perpetuo frequententur, ac christifide-

les ipsi eis ferventius insistant
,
quo nos

erga eos amplioribus et specialioribus

graliis liberales esse, seque proplerea

malori coeleslis gratiac devotione refici

posse cognoverint, quantum cum Deo

naiiones con- prosequimur
firmai et appro-

bai;

possumus, providere volentes; necnon ve-

riorcs praemissorum inslrumentuium et

aliorum documentorum desuper confe-

ctorum tenores praesentibus prò cxpres-

sis habentes, buiusmodi supplicationibus

inclinati, institulionem ct ordinationem

confratcìnilatis, necnon constitutionem el

deputationem , ac protectoris electionem

ct rcceplionem buiusmodi, aliaque omnia

et singula per eosdem confratres circa

praemissa gesta , statuta et ordinata ac ,

prout illa concernunt, reliqua in instru-

menlis seu capilulis aut abis doeumcnlis

pracdictis conlenla, et inde secuta quae-

cumque (licita lamen et honesta), aposto-

lica auctorilale, tenore praesenlium, ap-

probamus et conllrmamus, ac illa omnia
et singula apostolici muniminis praesidio

roboramus, omnesque et singulos tam

iuris quam lacli defectus, si qui foi'san

intcrvenerint in eisdcm, supplemus. Et

nibilominus cumdem Vitellolium cardi-

nalem et quemcumque, qui ad id per

ipsos confratres prò tempore electus l'ue-

rit, in eiusdem confraternitatis prolecto-

rem conslituimus et deputamus.

§ 5. Et insuper eisdcm confralribus

quaecumque statuta, ordiuatioiies

tuia et decreta;, l'elix regimcn et guber- '«"" '''"''';

nium dictae conlValernitalis concerncnlia

(licita lamen et bonesla ac sacris canoni-

bus non contraria), edendi , condendi et

facicndi
, conditaquc mulandi, alterandi,

ac penilus tollendi ^eu cassaodi , et alia

de novo edendi, condendi et facicndi.

Quae, postquam edita, condita, facla, al-

terala, nuitala ct prò tempore per exi-

stentem vicarium abnae Urbis approbata

fuei'int, eo ipso, dieta auctoritate, appro-

bata sint et esse censeantur; seque in di-

eta ecclesia congregandi el congregatio-

nes faciendi , ac dilectis fdiis fratribus

dicti conventus confraternitalem suosque

confratres buiusmodi in dicla ecclesia re- ,

cipiendi et admittendi ac inibi congregari

Aliaque sla-

• luta de cpiero

*"''P'" edendi farulla-
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permittendi ,
plenani, liberam et omni-

inodam potestatcm , licenliam el faculta-

tem, eisdem auctorilate el tenore, conce-

dimus et imparlimur.

§ 6. Et insuper, ut ecclesia et confra-

iiiduisciiiia* icrnitas in ea instituta huiiisinodi con^ruis
confralrìbus e-

i «i

*"

laigilui-. frequententur honortbus^ ac confratres

ipsi aliique chrislifidclcs ad praefaluni

Eucharistiae sacramentuin , dum proces-

sionaliter ac alias ad infuinos deferlur,

devote et honorifice comitandimi nlliciaii-

lur, et etiam, ut se eo proniptiores ad id

exhibcant, quo se exinde acternae vitae

[U'aemia facilius consequi speraverint, de

omnipotentis Dei misericordia ac beato-

rum Petri et Pauli aposlolorum eius au-

ctorilate confisi, omnibus el singulis ip-

sius confraternitatis confratrii)us prò tem-

pore cxistenlibus, et illam prò tempore

ingredientijjus, celerisquc ulriusque sexus

christifìdelibus, vere poenilenlibus et con-

fessis, seu statutis a iure temporibus con-

lìtendi propositum babonlibus, (pii dictam

ecclesiam in singulis diebus t'eslivitalnm

Diiodecim Apostolorum annis singulis de-

vote visitaverint, ac processionalitcr cum
eisdem confratribus dictum Eucliaristiae

sacramentum , dum iliud tam ad intir-

mos quam alio prò tempore deferetur,

lionorifìce ac cum debilis reverenlia et

bollore, Deum orando el niente recolendo,

piasque preces ad Eum elTundendo, comi-

tali fuerint ; ac qui missae, ultimo (|uo-

que die dominico cuiuslibet mensis, in

dieta ecclesia alla voce et alias solemniter

celebrandae, interfuerinl, vel inibi con-

fessi et corde contriti ipsum sanclissimiim

Eucharisliae sacramentum sumpserint ac

praemissa adimpleverint, el quoties ora-

tinnem quadraginlaboraruiii nuncujialam

per eosdem confratres fieri conligi.'rit, in

dieta ecclesia seu eorum (-appella inter-

fuerinl, quolies id fecerinl, loties plena-

riam omnium et singulorum peccalorum

suorura iiidulgenliam et remissionem in
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forma lubUei sancii, auctorilate et tenore

praefalis, misericordiler in Domino con-

cedimus et elargimur. Ac inslitulio-

nem confraternitatis, ac constilutionem
,

cleclionem et receplionem protecloris,

capitulaque et alia per eosdem confra-

tres gesta buiusmodi
,
perpetuis futuris

temporibus, observari debere.

§7. Necnon indulgenlias et alia prae- ciausuir.e ii^.-

1 '1 • • •! ius bulUitì ittaì-

missa, subquibusvis revocalionibus, sus- jjj,^,j,,,„

'

pensionibus aut derogationibus similium

vel dissimilium induTgenliarum et gratia-

rum nuUalenus comprebendi, sed semper

ab illis excepta fore et censerì; dictosque

confratres suosque ofTiciales aut eorum

aliquem, super praemissis seu eorum ali-

quo, aquoquam, quovis praetextu, eliam

prò informalione Curiae , tam ex officio

quam ad inslanliam fisci, quomodolibet

molestari seu pcrturbari non posse.

§ 8. Et sic per quoscumque iudices el Om'^u sub-

commissarios, quavis auctorilate fungen-

tes, sublala eis et eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi el inlerpretandi facullale

el auctorilate, iudicari el definiri debere.

Ac, quidquid secus super bis a qiioquam,

quavis auctorilate , scienter vel ignoran-

ter, allenlari conligeril, irritum et inane

decernimus.

§ 9. Non obslantibus conslilulionibus Demgatio

et ordinalionibus apostoln-is, ac conven-

lus, monasterii et Ordinis praefatorum,

iuramenlo, confirmatione apostolica vel

quavis firmitale alia roboralis, statutis et

consueludinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et literis apostolicis, illis eorumque

superioribus ci personis, sub quibuscum-

ipic lenoribus et formis, ac cum tpiibus-

vis, etiam derogatoriarum derogatoriis
,

aliisque cflicacioribus et insoliiis clausulis,

irrilanlibusque et aliis di^ci'elis, per quos-

cumque Romanos Ponlifices, eliam prae-

decessores nostros, ac nos el Sedem prae-

diclam, etiam niolu proprio el ex certa

scientia, et alias quomodolibet, etiam ite-
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ratis vicibus, concessis, approbatis ol iii-

novatis. Quibus omnibus, etiam si, prò

illorum suflìcienti derogalione , de illis

eorumque totis tenoribus specialis, speci-

fica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum , non auteni per clausulas ge-

nerales idem importanles , menlio seu

quaevis alia expressio habenda aut aliqua

alia pxquisita forma ad hoc servanda fo-

rel, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad

verbum, nihil penitus omisso el forma in

illis tradita observata, inserti forent, prae-

sentibus prò sufficienter expressis babcn-

les, illis alias in suo robore permansuris,

hac vice dumtaxat,specialiter el expressc

(Inrogamus, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 10. Volumusaulemquod transumplis

Fioes txem pracsentium , manu alicuius notarii pn-

lilici vel secrclaru q)sms confralernitatis

suhscriptis, et sigillo pracdiclae conlVater-

nitalis seu protecloris illius, aut alicuius

curine ecdesiasticao sc\i personae in di-

gnitate pcrlesiaslica*fconslilulac m\inilis,

eadem prorsus fides adiiibeatur et adlii-

beri debeai, quae literis ipsis originalibns

adliiberetur, si exbibitae forent vel os-

tensae.

Datum Romae apud Sanclum Petruni
,

sub annulo Piscaloris , die decimasexta

novembris, millesimo quingentesimo se-

«gesimo quarto, pontificatus nostri an-

no V.

Dat. die 10 nov. 1564, poiilif. anno v.

CVIIl.

De spoliis clericorum extra residenliam

decedenlium.

Fias episcopus seivos servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

In suprema militantisEcclesiae specula,

Prou:niiun). mevitis licct insu(ìicientibus, divina dispo-
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sitione constituti, cunctos non solum vi-

gilantiae nostrae commùssos dominicos

greges, sed etiam singulorum pastorum

suorum actus intensa nostrae mentis acie

collustranles, studium effìcax operamque

sedulam ad hoc omnino statuimus adhi-

bere, utquemadmodum operosum sacro-

sancti concini Tridentini progressum fe-

licemque cxitum. Domino cooperante
,

praestitimus, ita sanctissima illius decreta,

ipsorum praesertim
,
qui in apostolicae

solliciludinis partem vocali sunl
,
pasto-

rum officium concernentia , non lepide

ncque dissimulanter exequamur.

§ 1 . Sane , licei in concilio praefato conciiium

saluberrima fuerit ordinatione decretura ^''''''"'.•' '*"
TI, c;i|)ite I, el

quod omnes et singuli venerabiles fratres "»s. ihm cai.i-

noslri patriarchae, primales, archiepiscopi curaiòs apuj

el episcopi et alii beneficiati apud eccle- "^""^::^

sias sponsas suas residere teneanlur, non- "^'

nulli tamen (quod non sine animi nostri

moeror^ referimus), adeo sui gregumquc,

quos olim dopcrditos Salvator nosler pro-

prio sanguino redimere dignalus est, sibi

creditorum oblili sunl, ut etiam nunc, in

alma Urbe vel alibi conuiiorantes, et sa-

rrosancta sj)irilualis malrimonii inter eos

suasque ecclesias solemniter conlracti iura

confundentes, sponsas suas in longa quasi

viduitate rolictas, et praedictas ecclesias

quomodocumqne sibi concessas invisene

et apud illas , ut probos et providos pa-

tresfamilias decct, residere non curent,

in perditione aniiuarum siiarum et sub-

ditorum suorum ac perniciosum exem-
plum el scandalum plurimorum.

§ '2. Nos, lume illorum contumaciam me pomir»!

alicuius, etiam lemporalis, poenae nielu , f'""'
"'""'^' "

' -1 linrUilur eos-

irangendam seu convmcendam esse cen- jcm ad rt«i-

sonles, motu proprio el ex certa scientia
"''""""'•

nostra ac de apostolicae potesfalis pleni-

ludine, omnibus et singulis patriarchis ,

primatibus , archiepiscopis el episcopis

praefatis ac aliis quibuscumque, eliani

quavis auclorilale, dignilate
,
gradu vel

1 Sess. VI, cap, t; sess. xxni, cap. 1.
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prteeminentia praefulgenlibus, diclas ec-

clesias in commendam vel adrninistratio-

nem.aul. alioquovis nomine obtincntibus,

et aliis quihuscuinque beneficialis curam

animamiii habentibus, qui, iuxta decreti

super residentia in concilio praediclo pro-

mulgati tenorem, personaleni in suis ec-

clesiis rosidentiam Tacere teneronlur, in

virtute sanctae oliedientiae, tiltra poenas

in diete decreto concilii contentas, etiam

sub privationis eorum a regimine et ad-

ministratione ecclesiarum suarnm,ac aliis

nostro et prò tempore existentTs Romani

Pontificis successoris nostri arbitrio im-

ponendis, poenis, districte praecipiendo
,

per apostolica scripta mandamus quate-

nus, onmi mora cessante, in eisdem suis

ecclesiis, iuxta formam et tenorem dicti

concilii, personaliter resideanl.

§ 3. Et niliilominus, si quos mandato
Ei non resi- nostro liuiusmodi, ouod absit, non parere

Pentium bona , . , * *

iui5iioii.i.idCa- contigeril, ne ofiam lales abscnies melio-

deccnii, non i''* "1 bac parte conditionis, quam ceteri
aiienia iironii»

j^ g^jg ecclcsiis residcntcs existant, bac
Icslandi, SI ex- - '

Ha rcsijfuiiam nostra pcrpeluo valitura sanctione, per
decesseiinl. .

praesentes slatumnis et ordinamus quod

deinceps omnia et singula mobilia et ini-

mobilia , eliam in Urbe vel eius districtu

exislentia 9t scmovenlia, res et bona, iura

et actiones, cuiuscumque qualitatis et va-

loris ac ubicumque locorum consislant,

ad patriarcbas, primate», arcbiepiscopos,

episcopos et alios cpioscumquc, eliam

quavis aucloritate, dignitale, gradu et

praìemincntia pracfulgentes, ecclesias prse-

dictas in titulum vel commen<lam sive ad-

ministrationem aut alio quovis nomine

obtinentes, et alios quoscumquc beneficia-

los curara animarum babentes, qui extra

praedictas ecclesias ac dioeceses , eliam

in Romana Curia aut alibi degenles, et

iuxta decretum ol formam concilii huius-

modi non residcntes , docesscrint
,
perti-

nenlia, et per illos suarum ecclesiarum ac

quorumcumque monasteriorum , priora-
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tuum, praeposilurarum et aliorum bene-

ficioruin ccclcsiasticorum , cum cura ol

sine cura , saecularium et regulariuni
,

quae illi quomodolibet obtinuerint , ac

fructuum, reddituum et proventuum ec-

clesiasticorum, necnon pensionum anuua-

rum sibi super similibus fructibus, reddi-

tibus et proventibus reservatarum et as-

signatarum , occasione quacsita , etiam si

facultatem specialcm de illis aut eorum
parte testandi et alias libere disponendi ,

a nobis et a quibuscumque aliis Romanis

Pontificibus praedecessoribus et succes-

soribus nostris, etiam cum clausulis quod

facultales buiusmodi revocari non(pieant,

aliisque irrilaulibus decretis, obtinuerint,

et in vim illarum literarum desuper con-

fectarum de rebus et bonis buiusmodi

iamque disposuerint , tamquam spolia ad

Camerani Aposlolicam legitime pertineant.

§ 4. Liceatque dilectis filiis moderno et lussiodesrn-

pro tempore exislcnli commissario nostro
'"'"'''

'J''^''

''"-

*
_

^ na, el Carnei ae

generali et suis diclae Gamerae deputatis, "ppUcandi.

in eventum decessus buiusmodi , solilum

invenlarium super rebus et bonis prac-

fatis conficere, illaque, prout de reliquis

clericorum spoliis fieri solet, ad dilecti

filii nostri moderni et prò tempore exi-

slentis gencralis tbesanrarii manus redi-

gere dictaeque Gamerae applicare, cuius-

vis licentia desuper minime requisita.

§ 5. Ac facultates et desuper confectas Licemias le-

literas praedictas, etiam motu et scientia
je'',un',u"s''ioMi''

similibus, etiam in recompensam laiiorum Jisiiosiuon. eo-

, . , . rum aiiniilhit.

et obsequiorum, etiam nobis et Ecclesiae

Romanaedictffique Sedi impensorum, quo-

modolibet conccssas et eliam iteratis vi-

cibus approbatas, illaium omnium teno-

res praesentibus prò suffìcienter expres-

sis et ad verbum insertis habenles, in

eventum obitus buiusmodi, etiam si in

Urbe aut eius districtu vel alibi extra suas

ecclesias, ut praefertur, contigerit , ex

nunc, prout ex lune ete conlra, in dictae

rontumaciae poeua , eiusdeni polestalis
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plenitudine et tenore , revocamus, cassa-

inus et annullamus, et tain eas quani ea-

rum praelextu quomodolibet prò tem-

pore condita factaque lestamenta, codi-

cillos, legata, donationes et alias disposi-

liones qiiaslibel, cliani ad pias caiisas vel

in reiìiuneratiouem servitiorum , nulla et

invalida , nulliusque roboris vel momenti

fore, ncque cuipiam centra praesentiuni

tcnorem suflYagari.

§ 6. Et sic, per quoscumque iudices et

Decreiom ir- comniissarios , ouavis auctoritalc funaen-

tcs, et sanclae Romanae Ecclesiae cardi-

nales , in quavis inslantia , sublata eis et

porum cuilibel quavis alias iudicandi et

iiilerpretandi facullatc, iudicari et definir!

debere; ac quidquid secus a quoqiiam,

quavis auctoritate , scienter vel ignoran-

ler, atlentari contigerii, irriluni et inane

decerniiuus.

li 7. Por lioc auteni nostris ci Uoma-
Deciiraiio niiiui!! Pontificum praedeccssorum no-

quoj aliae or-
i- •

dii.aiiuiip<i apo- strorum orduialionujus , rescrvationunis

spMi'ia «,m!i"i'e'
'' decrclis, quoad praelalorum et alio-

""""""' rum beneficiatorum, etiam in suis ecclc-

siis aut dioecesibus residenlium et ibi

decedentium
,
quae ctiam ampliamus ci

exlendiuuis ad babentes ecclesias in Urbis

districtu, ibiquc residenles et decedentes,

spolia Cameraa Apostolica; applicata, bac-

lenus emanatis, nullatenus praciudicare

neque quicquam in eis alterare intendi-

mus, sed ea in suo robore, utanlea,

manere volumus
,

praeterquam quo ad

("OS qui in suis ecclesiis, iuxta l'orniam

praedicti concilii, resederint, et specialeni

jiccnliam leslandi liabuerint, hanc enim

tantum salvameis esse volumus, ita ut go-

neralis licentia teslandi eis
,
quamquam

l'csidcnlibus, minime suffragetur, sed sola

speciali, si quam babuerint, lucri se pos-

sint.

§ 8. Cclerum, ul praeceplum, manda-
Formn CI er-

j^,^ statutum, ordiuatio, revocalio, cas-
leclus publifa- .

' ' '

lionis. satio, decretum et alia praemissa
,
prae-
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sentesque literae adeorum, quorum inte-

rest, nolitiam, nulliusque 1 possit aliquam

illorum ignorantiam praetendere voi ex-

cusationem allegare, sed illa perpetuo

firma et illibata permaneant, volumus et

mandamus quod ea?dem praescntcs in ba-

silicac Principis Apostolorum de Urbe et

Cancellariae noslrae valvis ac acie Campi

Florae jicr aliquem ex cursoribus noslris

al'lixae , copia illarum ibi dimissa, ab ea

die omnes perinde arctent, ac si illisper-

sonaliler intimatae fuissent.

§ 9. Non obslanlibus praemissis ac in fa- ciinisuiaoje-

vorem curialium per felicis rccordationis

Sixtum quarlum, Leonem decimuin, lu-

lium terlium et quoscuuKpie Romanos
Ponliiiccs praedecessores nostros ac

etiam per nos editis et appiobatis, nec-

non aliis literis, constilutionibus et ordi-

nalionibus apostolicis, celerisqno conlra-

jiis quibuscumque.

Nulli ergo ctc.

Dalum Romae apud S. Pel rum, amio

Incarnalionis dominicae, millesimo (piin-

gentesimo sexagpsimo quaiio, vu kalen-

das deccmbris, pontificatus nostri annov.

Dal. (Ile i25 iiov. ISOi, pontif. anno v.

rogaloriae.

4
CIX. •

Revoca tio cuniscumcjue prìvilegii com-

miiiìitatihvx, confratcrnitatUnix et aliifi

(jnihuscumqìir, elioni locispiis, concessi,

liomicidam in die Veneris Sancii <nit

alio tempore e cnixeribus liberundi, et

rescrvalio eimmodi gruliae , consulto

Poniifice, ah eius officialihus -de celerò

concedendae.

Pius episcopus servus ssrvorum Dei,

ad faturam rei memoriam.

Bum ad solitam Romani Ponlificis, lesu EiorJium.

Cbrisli vicarii, clemenliam, famquam ad

exuberanlem pielalis Ibnlem, pi'o gratiis

impetrandis undequaque concunilur, ip-

t Cliornb. \e'/\t nolitiam (leiliicinilxr, mtlhisqne

luco iiolMuìii, unlli'ifijitc (r. t.).
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sique, more pii palri?, omnes uli filio? di-

Icclissimos in intiniis caritalis et miseri-

cordiae visceribus indulgenter amplecti-

mur, usu nonniimquam cvenit inde pri-

vilegia ilagilando reportari, ([uae, licei

prima petitionis specie nihil incommodi

secum afferri videbantur, illorum tamen

concessionem subsequens experienlia réi-

publicae damnosam, ineritoque esse con-

vincit improbandam.

§ 1 . Sane, quoniam et nostri pastora lis

cus» huius oilicii cura, et praesentium teniporum
conslìtutionis. .... . . ..

conditio piane nos cogit , modum diver-

sis abusibus, qui iampridem in mores

hominum, quos Dei providentia vigilan-

tiae nostrae commiltere dignata est, sen-

sim irrepserant, aliquando salubriter im-

ponere, prout in bis, non solum circa

spiritualem universalisEcclesiae, cui, licet

immeriti, prassidemuSjSedeliam circa tem-

poralem Sedis Apostolicac statum vide-

licet reformandum, aciem nostrae mentis

intendere dudum, cooperante Domino, non

desistaraus. JN'os eliam non minimum
operac prccinm facturos esse censemus,

si cunctas, quoad eius fieri poleril, oc-

casiones bomicidiorum, quae, in divinae

Maiestatis offensam et publicac quietis

perturbationcm, in dies passim increbrc-

scunl, palrandorum, conabimur e medio

submovere. Consideranles itaque privile-

gia variis civitatum, terrarum et locorum

nobis et sanctae Romanae Ecclesiae in

temporalibus immediate subiectorum

communitatibus, universitatibus ac con-

fraternitaium et aliorum piorum locorum

rectoribus et bominibus super uno bo-

micida singulis annis, Veneris in Para-

sceve vel alio certo die , e carceribus

meritisque suppliciis liberando et saluti-

l'erae cruci vel altari praesentando, aut

patriae dimittendo, per nonnullos Roma-
nos Ponfifices praedecessores nostros et

Sedem praedictarn, in christianae carilatis

divinique cultus et fideliuni subditorum
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favorem, diversimode concessa, nouuum-

quani improbis, sicariis et sceleratis pa-

ricidis ansam in prox'imum quemque su-

oni, sub spe liberationis huiusmodi, cru-

deiiter sacviendi et humanum sanguinem

effundendi praebj^isse ; ac illos, in quo-

rum manu privilcgiorum usus aut exe-

cutio sita est, eis ut plurimum non ad

christianam pietatem uti, sed potius ad

quaestum et favores importunos, in ani-

marum suarum perniciem, et bonorum

scandalum, imprudenter abuti solere, per-

dilissimos bomines, a necessaria nec ulla

ratione condonandi morte, coelo terra-

que multum indignantibus atque recla-

mantibus, impie, sub praetextu pietatis,

eripientes.

§ 2. Nosque propterea omnino prae-

stare censentes quod huiusmodi gratiae,

a nostro et, qui, cura sit omni corruptela

superior , an tales huius immanitatis

damnati homines misericordiae locuiu

reliquerinl sincerius rimabilur, Roiua-

ni Pontificis prò tempore existentis
,

quam incerlae multitudinis corrupto-

rumve rcctorum arbitrio dependeant.

Necnon quorumcumque privilegioruru

communitatibus, universitatibus ac col-

legiis pracdictisel aliis quibusliliel, eliam

quorumvis impcratorum, regum vel Rc-

ligionis contemplatione , seu in damni

recompensam vel aliter quomodolibel

concessorum, ac pluries, etiam per nos,

approbatorum et innovalorum, lilerarum-

que desuper expeditarum et inde seciito-

rum tenores praesentibus prò sufTicien-

ter expressis habentes, motu proprio ci

ex certa scienlia nostra, ac de aposloli-

cae poteslatis plenitudine, omnia et sin-

gula privilegia praemissa, tam in alma

Urbe, quam extra eam in universo eius-

dem sanctae Romanae Ecclesiae dominio

temporali, sub quibuscumque tenorilnis

et lormis, ac cum (juibusvis, etiam dero-

gatoriarum derogatoriis, aliisque efTica-

.\n. C. iSG'i

Itcvocilio pri-

TÌlegiorum con-

fraleriiiliiiib. et

aliis concesso-

rum hticraniìi

homicidas car-

ceralos.
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fioribus et insoliti?, etiam vini coiilracliis

inducentibus, claiisiili?, irrilanlibusque et

aliis decreti? , eliani consistorialiler ac

molu et potestatis plenitudine similibus,

per quoscumque Romano? Pontifices prac-

dcce??ore? no?tro? ac nos et Sedcni prae-

dictani vel eius legato? quibusvi? civita-

libu?, oppidis, castri?, loci? seu commu-

nitatibus, universilalibus, confraternita-

libus , collegiis, ecclesiis, bospilalibus,

piis loci? et aliis personi?, tam ?aecula-

ribu? quam eccle?ia?lici?, etiam ciiiusvi?

Ordini? regularibu?, cuiuscumque digni-

tatis, stati!?, gradu?, qualitati? et pra?e-

minentiae fuerint, hactenus {luomodoliljcl

conce??a, ac etiam pluric? approbata et

innovala, tenore prae?entium revocamu?,

cassamus, irritamus et annullami!?, nul-

liusque robori? vel momeuti l'ore, ncque

deincep? cuiquam ?utfragari; neque civi-

tate?, oppida, castra, loca seu conimuni-

lates, univeisitates, collegia, confiatei'ni-

tates aut eoi'um rectore? vel alio? quos-

libet, eorumdein privilegiorum praetext!i,

alicuius homicidae graliam, aiisolulio-

nem aut reniis?ionem pi-aetendei'e, l'e-

quirere vel liomicidam ab?olvendum no-

minai-e, seu praesentare, vel huiusmodi

privilcgiis alias uti; neque civitatum, ter-

l'aruni aut locorum praedictorum gubei'-

natO!'es , !'ectoi'es vel magisti'atus prò

tempore existentes nominationes aut prae-

senlalione? huiusmodi admittei'e seu ali-

quem ita nominatum vel praescntatum

dimiltere et absolvere po?se.

§ 3. Sed si quis casus gi-atia et mise-

Resfrvaiio ratione dignus occuri\it, illuni ad no? et

uro concedei!- pro tempore cxi?tcntem Romanum Pon-

tificem, ut in hoc, pro facli personarum-

que qualitate, fiat quod convenire vide-

bitur, referri debere ; ac quicquid secus

a quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoi'anter, attentari contigerit, ìitì-

tum et inane decei'nimus et declai'amus.

§ 4. Non obstantibus praeniissis ac con-

dae.
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stilili ionibus et ordinationibu? apostolici?, i;i.iujui,,c je-

cetcii?(pie contianis quibuscuaique. Ut

autem praesentes ad omnium notitiam

tacilius dcducantur, volumu? et nianda-

mus quod illae , in Cancellai-iae Came-

rae Apostolicae valvis, ac in acie Campi

Florae de Urbe per aliquem ex nostris

cursoribus affixae, copia illarum ibi di-

mis?a, univer?os et ?ingulos, quorum in-

terest , intra mensem a die aflixioni? hu-

iusmodi computandum, perinde afiìciant

aictentque ac si illi? personaliter intima-

tae fuis?ent.

Nulli ei'go omnino bominum eie.

DaUim Romae apud Sanctum Peli'um,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo ?exagesiino quai'to, xix ka-

lenda? ianuarii, pontificatus nostri annov.

I):it. (ile 14 dee. 1564, pontif. anno v.

ex.

Coufinnatio phiritnantin fjratiarum et

privilcijioìnm fratrum milUum hospi-

tiilis Sancii Lazari Hicrosolymilani, a

Pontificibus praedcccssoribus concesso-

ruìii, in his rpute concilio Tridentino

non advcrsantur; et concessio aliarutn

iìnmnnitatum et indullorum i .

Fias episcopus servas servornin Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Inter assiduas dominici gregis nobis causat huiu»

divinitus commissi, non solum a spiritua-
"""""''""'^

libiis, sed etiam a coi'poralibus noxis pe-

riculisque iinminenlibus, quantum nobis

ex alto pei'mittitui', pi'ac?crvandi cui-as,

illi polis?iiuuni
,
post divini nuniinis au-

xiliuin fi-equentibus coixlis nostri suspi-

rii? imploratum, omni conatu nobis iu-

I Quoad pi'iifcedentes i;ialias habes etiam in

Alexaiidri IV constitulione x, Ctim a iwl)i$,lom.

Ili, pag. 602; et Clemeiitis IV consl. iv, Cam rfi-

Icflis, ibidem, pay. 727, et coost. vii, i'eneru-

bilibus, ibidem, pag. 7'(2.
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cumbendum esse statuinius ut adversus

inexplebilem christiani sanguinis sitim,

quae, in teterrimo ilio Turcarum (yranno,

cum longo annorum numero pariter in

dies adaugeri rnnspicitiir, bellica efiam fi-

dissimorum cnniiuililonum praesidia coin-

paremus ; et nedum temporalis dilionis

nostrae totiusque Ilaliae liostilis classis

incursioni uiidique cxpositae portus et

littora validis an ibus propugnaculisque

firmemus, veruni etiam strenuis militi-

bus, qui, cruce Redemptoris et Domini

nostri, lamquam dominico stigmate, con-

spicui, sese perpetuos prò salute doiiuis

Israel propugnatores fore iiirerando pro-

llteantur et praestent, praesidia nostra

roboremus, antiquasque Ecclesiae Dei mi-

litias ac hospitalitates, et praesertim pau-

peruni leprosonim Sancii Lazari llieroso-

lyiiiitani hospitalitatem, ab ilio sanctissimo

viro Basilio Magno usque a recolendae

menioriae Damasi I, Romani Pontificis

praedecessoris nostri, ac luliani apostatae

et Valentinia*i imperatoruni temporibus

illustratqm , et per orbem varie amplia-

tain, et iniuria temporum imminutas et

quasi exauthoratas, pristinae dignitati re-

stituamus; ac illis, quo proniptius votis

nostris respondeant, et prisca sua privile-

gia confirmemus, etilla subinde novorum

concessione liberaliler cumulemus.

§ I. Dudum siquidem, postquani felicis

lorioccnt. MI rccordationis Innocentius 111 et successive

sus^e^erunuub Honorius eliam III varias ac diversas

proceciione Se- exemptiones et alias gratias tunc et prò
ilis Aposlolicae '

_

"
,

'

personas, rcs tempore cxistcntibus magistro et fratribus
el bona 1ios|jì , . ,• . e .• r • ii'
lai.s fi niiiiii.-. hospitalis seu domus bancti Lazari tiiero-

solymilani , sub Regula Sancii x\ugustini,

et leprosariis concesserant, eorumque per-

sonas^ leprosarias et alia loca sub sua et

Sedis Apostolicae protectione suscepe-,

rant.

§ 3. Et Grcgorius IX omnibus chri-

Greg IX in-
^tifidelibus Hianus caritativas magistio et

duifeniiamcoii iVatribus douius Saucti Lazari Hierosoly-
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initani, vel eorum nunciis eleemosynas

petituris, prò solutione debitorum suo-

nim et fratrum eorumdem substentalionc,

porrigentibus, viginti dies de iniunctis

sibi poenitenliis, per quasdam relaxaveral.

§ 3. Et per alias suas literas tunc epi-

scopo Tridentino mandaverat ut ipsis fra-

tribus, in suis domibus sive locis profiteri

volentibus aliquam Regulam ex approba-

tis, iuxta pelitionem sibi ab eis factam
,

concederet, si cxpedire videretui'.

§ 4. Et Innocentius IV, per eum acce-

pto quod, licei de antiqua^ approbata et

eatenus pacifice observata consuetudine

obtentum esset ut miles leprosus domus

Sancii Lazari Ilierosolymilani in eius nia-

gistrum assumeretur ; veruni
,
quia fere

omnes milites leprosi dictae domus ab

inimicis fidei iniserabilitcr interfecti fue-

rant, et huiusinodi consuctudo nequibat

commode observari : idcirco tunc episcopo

Tusculano per quasdam commiserat ut, si

sibi, secundum Deum, visum foret expe-

dire, fratribus ipsis licentiamaliquem mi-

lilem sanum ex fratribus praedictae do-

mus Sancii Lazari in eius magistrum

(non obstante consuetudine huiusmodi)

de celerò eligendi auctoritate apostolica

concederet.

§ 5. Et per alias suas literas, medieta-

tem molendini, quod Ecclesia Romana

tunc cum quondam Boetio, camerario suo,

in Nympha babebat, magistro et fratribus

domus leprosoruin Sanctae Maiiae Mag-

dalenae Terracinensis , sub annuo censu

duodecim denariorum senatus in perpe-

tuum concesserat.

§ 6. Et Alexander etiam IV, nanaiis per

quasdam quod , sicut canonica constilu-

tione cavL'balur quod monachi et cammici

regulares, quocumque modo se in clau-

stro percussissent, non essent ad Aposto-

licam Sedem miltendi, sed, secundum

discrelionem et prudentiam sui abbalis,

disciplinae subdendi : quod si abbati»

A II. e 13(53

ccfifìl cl!inlil)us

cU-cmoj^vnam,

Dejii'jue eis

liccutiani pro-

litcnfli unam ex.

Kegulis ajtpro-

t<aiìf .

Iiittoc. IV da-

tili facoUalem

eligendi miliiem

Sduum in nia-

giium iiuijìs-

trum,

Miidietftteni-

<\nc molendini

in >y[jijiliii c^n-

AI(*i.IV prio-

lillUS COllCCJ^^Sil

fucultatem nli-

?olvcn. fr;ilrcs

qtinqiioniodi) sh

Iieiciilisnles;
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discretio ad eorum correctionem non

sulTiceret
,

providentia esset dioecesani

episcopi adhihenda, nisi excessus difficilis

foret et enormis
,
propter quem merito

esset ad Romanam Ecclesiam recursus

habendus; slatutum huiusmodi ad migi-

strum et fratres hospilalis leprosoruni

Sancii Lazari Hierosolymitani , Ordinis

Sancii Augustini, duxerat extendendum ;

statuendo ut in tali casu (nisi maior esset

providentia requirenda) pei: priores suos,

qui ( sicut audivcrat) presliyteri esse no-

scebanlur, fratribus absolutionis benefi-

cium impcnderelur.

§ 7. Et per alias suas Regulani Beati

Ei i.rofessio- Augustini, quam iidein tVatres se assere-

^.'Ji.f;.''"'^- bant professos esse, sicut illani eatenus

servaverant, cisdera, dieta auctoritate, con-

firmaveiat atque communiverat, eadeni

auctoritate niiiilominus statuendo ut Re-

gula ipsa ab eisdeni fratribus et succes-

soribus suis , perpetuis futuris tempori-

bus, observaretur.

§ 8. Et per alias suas, donationem alias

Donaiionem factam inagistro et fralribus bospitalis

llioZ" aiMuo-
leprosorum Sancii Lazari Hierosolymitani,

i)avii; Ordinis Sancii Augustini, a Federico Ro-

nianorum iniporatore, ante lalam in curn

deposiliouis senteiitiam , diversarum fcr-

raruni
,
possessionum ac slartiarum de

suo dominio existenlium in Sicilia, Cala-

bria, Vallegratis, Xpulia et Terra Laboris,

cum diversis saecularium exactionum e-

xeraptionibus , ratam et firmam habens
,

eam, auctoritate apostolica, confìrmaveral

atque communiverat.

§ 9. Ac eidem hospilali, in quo (sicut

Ecclesiam de acceperat) conventus nobilis strenuorum
Galbiis conces- ... , ,. ,

fii; milituni et aliorum,.tam sanorum quam

leprosorum
,

prò expugnandis inimicis

christiani nominis, manere solebal : et

quod ad extreniam fere paupertatem
,

propter guerrarum discrimina, eral reda-

cluni
,

possessionibus suis prò magna

parte a paganis et hoslibus Ecclesiae oc-
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cupatis , suisqiie magistro et fratribus ,

eadem auctoritate, concesserat ut eccle-

siam de Galbiis, Lincolinensis dioecesis
,

in qua iuspatronatus (siculi asserebant)

oblinelianl , cedente vel decedente ipsius

rectore
,
prò jua relevanda inopia , suis

iisibus deputare possent; ila tamen quod

perpetuo vicario in ea serviluro de ijjsius

provenlibus porlio competens , ex qua

congrue sustcntaretur, et episcopalia ac

alia ipsius ecclesiae onera supportarentur,

assignarctur, dioecesani episcopi iure in

omnibus salvo.

§ 10. Et siniililer, per alias suas ma- Facuiuicm

gistro et fratribus buiusmodi, eorum ne-
|i!"',-s°"ÌT('.''i,,!

cessitatem paterno compaliens affeclu ,
'"'';

auctoritate praedicla , duxerat conceden-

dum ut de usuris , rapinis et aliis male

acquisitis, dummodo illi, quibus eorum

restilutio fieri deberel, omnino inveniri

el sciri non possent , necnon de re-

demplionibus votorum , auctoritate dioe-

cesanorum prius factis (Hierosolymilano

dumtaxat exceplo), usque *ìid summani

duceiilarum marcharum argenti recipere

valercnt, si prò similium receplionc alias

non esseut ab ipso huiusmodi graliani

conseculi : ila (|uod, si aliipiid de ipsis

ducentis marcbis dimisissent vcl restituis-

senl vcl dcdissent illis a quibus eas ac-

ccpissenl, huiusmodi dimissum vel resli-